
1 

 

Zápis a usnesení č. 18 ze zasedání Rady města Loštice                                                                                                                  

                         konaného 26. 8. 2019 
         (volební období 2018 – 2022) 

     

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová 

Omluveni: Jan Konečný, Ing. Pavel Rulíšek 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM 

          2. Organizační  

             3. Majetkoprávní záležitosti  

                                                       4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 3:0:0 schválila 

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 17 

 

RM č. 17 nebyly uloženy úkoly. 

 

1. RM projednala cenovou nabídku Ing. T. T. na zpracování projektové dokumentace místa 

pro přecházení na nám. Míru, Loštice, cenová nabídka předpokládá zpracování projektové 

dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení s podrobnostmi projektové dokumentace 

pro provádění stavby (PDPS) a rozpočty dle vyhlášky 169/2016 Sb., cena za zpracování 

projektové dokumentace včetně DPH je 50.000,00 Kč, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/489: RM schvaluje cenovou nabídku Ing. T. T. na zpracování projektové 

dokumentace místa pro přecházení na nám. Míru, Loštice, cenová nabídka předpokládá 

zpracování projektové dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení s 

podrobnostmi projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a rozpočty dle 

vyhlášky 169/2016 Sb., cena za zpracování projektové dokumentace včetně DPH je 

50.000,00 Kč.  

 

2. RM projednala cenovou nabídku pana M. V. na zpracování projektové dokumentace pro 

územní rozhodnutí na umístění veřejného osvětlení vyvolané kabeláží NNk – sloupy již 

nebude možné vést po sloupech ČEZ Distribuce a dále propojení jednotlivých větví veřejného 

osvětlení, tak, aby byla zajištěna potřebná kapacita pro správné napětí veřejného osvětlení, viz 

příloha. Cena za zpracování projektové dokumentace včetně DPH je 34.500,00 Kč. Po 

projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/490: RM schvaluje cenovou nabídku pana M. V. na zpracování projektové 

dokumentace pro územní rozhodnutí na umístění veřejného osvětlení, cena za 

zpracování projektové dokumentace včetně DPH je 34.500,00 Kč. 

 

3. RM projednala žádost Ing. arch. M. H., Mohelnice o navýšení ceny díla za projektovou 

dokumentaci "Mateřská škola - stavební úpravy - změna užívání na Základní uměleckou školu 

A. Kašpara Loštice" o částku 40.000,00 Kč, k navýšení ceny za projektovou dokumentaci 

došlo vypracováním samostatného oddílu „Vzduchotechnika", a k náročnějšímu zpracování 

vnitřních instalací ordinace dětského lékaře a základní umělecké školy, včetně vybudování 

nové kanalizační přípojky pro ordinaci 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/491: RM schvaluje navýšení ceny díla za projektovou dokumentaci 

"Mateřská škola - stavební úpravy - změna užívání na Základní uměleckou školu 

A. Kašpara Loštice" o částku 40.000,00 Kč zhotovitel Ing. arch. M. H., 789 85 Mohelnice 

a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 



2 

 

 

4. RM projednala žádost senátorky Jitky Seitlové o podporu „Memoranda starostů obcí 

k záměru průplavu Dunaj – Odra – Labe“, viz příloha, které vyjadřuje obavy měst a obcí na 

jejichž katastru má průplav vzniknout s předpokládanými negativními dopady do území 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/492: RM schvaluje podporu „Memoranda starostů obcí k záměru průplavu 

Dunaj – Odra – Labe“, viz příloha.  

 

5. RM projednala předloženou cenovou nabídku na opravu místní komunikace ve Vlčicích, 

viz příloha, vzhledem k výši nabídky Rada města došla k závěru, že je nutné provést průzkum 

trhu a případně zařadit opravu komunikace do následujících let. Po projednání RM schválila 

poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/493: RM bere na vědomí předloženou cenovou nabídku na opravu místní 

komunikace ve Vlčicích, viz příloha. RM ukládá provést průzkum trhu na opravu 

komunikace. 

 

6. RM se seznámila s vyhlášením prodeje společnosti D Ř E V O P A R, s.r.o., se sídlem 

Loštice, Nová 482/23, PSČ 789 83 Loštice insolvenčním správcem S. a K. v.o.s., se sídlem 

110 00 Praha 1, viz příloha. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/494: RM bere na vědomí vyhlášení prodeje společnosti D Ř E V O P A R, 

s.r.o., se sídlem Loštice, Nová 482/23, PSČ 789 83 Loštice insolvenčním správcem S.. a K. 

v.o.s., 110 00 Praha 1, viz příloha. 

 

7. RM projednala projekt „Obnovy hřbitova v Lošticích“. RM se seznámila s rozpočty 

navržených úprav, vegetační úpravy budou předmětem žádosti o dotaci z výzvy MAS 

Mohelnicko. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/495: RM schvaluje projekt „Obnovy hřbitova v Lošticích“ viz příloha. RM 

souhlasí, aby projekt „Obnovy hřbitova v Lošticích“ byl zahrnut do rozpočtu příštího 

roku. RM schvaluje provedení výběrového řízení na realizaci projektu „Obnovy 

hřbitova v Lošticích“. 

 

8. RM řešila opakovanou nefunkčnost rozesílání emailových zpráv občanům, neschopnost 

dodavatele služby odesílání emailu rozběhnout, nekomunikaci ze strany poskytovatele služby, 

RM vyhodnotila nabízenou službu jako nekvalitní, opět se zabývala nabídkou společnosti 

Neogenia s.r.o., Hybešova 2, 602 00 Brno na řešení komunikační platformy „Mobilní 

rozhlas“, společnost poskytla novou nabídku pouze na 1 rok ve výši 30.000,00 Kč bez DPH. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/496: RM schvaluje zavedení komunikační platformy „Mobilní rozhlas“ 

v ceně 30.000,00 Kč bez DPH a uzavření smlouvy na dobu určitou s následnou 

prolongací (pokud se služba osvědčí a bude plnit požadavky na moderní komunikaci 

s občany), viz příloha. 

 

9. RM projednala žádost paní J. A., 789 85 Mohelnice, která zastupuje Bc. M. P., 789 83 

Loštice, o souhlas se zřízením a uložením vodovodní a STL plynové přípojky (vč. plynového 

zařízení) pro rodinný dům a o souhlas s uložením inženýrských sítí do pozemků města 

Loštice, kdy vodovodní přípojka zasáhne pozemek p. č. 1261/1 v k. ú. Loštice na ul. 

Pod Střelnicí a STL plynovodní přípojka zasáhne pozemek p. č. 1262/1 v k. ú. Loštice na ul. 

Pod Luštěm.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/497: RM schvaluje žádost J. A., 789 85 Mohelnice, která zastupuje Bc. M. 

P., 789 83 Loštice, a souhlasí se zřízením a uložením vodovodní a STL plynové přípojky 

(vč. plynového zařízení) pro rodinný dům v Lošticích a souhlasí s uložením inženýrských 

sítí do pozemků města Loštice, kdy vodovodní přípojka zasáhne pozemek p. č. 1261/1 



3 

 

v k. ú. Loštice na ul. Pod Střelnicí a STL plynovodní přípojka zasáhne pozemek p. č. 

1262/1 v k. ú. Loštice na ul. Pod Luštěm, v případě, že by mělo dojít při realizaci 

vodovodní přípojky k zásahu do tělesa komunikace. RM žádá před vlastní realizací 

vodovodní přípojky, o předložení návrhu opravy komunikace k projednání a ke 

schválení; bez toho není žadatel oprávněn do tělesa komunikace zasahovat. 

 

10. RM projednala žádost p. J. M., projektanta rozvodných elektrických zařízení, firma Ing. 

Martin Barteček, Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, který zastupuje investory 

M. T., 789 83 Loštice a M. T., 789 83 Loštice, o souhlas s navrhovanou trasou podzemního 

kabelového elektrického vedení v rámci stavby „Loštice – č. parc. 1529/1,2 BD, 8 b.j., NNk“ 

přes pozemky p. č. 1530 a p. č. 1536 v k. ú. Loštice v majetku města Loštice. Po projednání 

RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/498: RM schvaluje navrhovanou trasu podzemního kabelového elektrického 

vedení v rámci stavby „Loštice – č. parc. 1529/1,2 BD, 8 b.j., NNk“ přes pozemky p. č. 

1530 a p. č. 1536 v k. ú. Loštice v majetku města Loštice, viz příloha, za těchto 

podmínek: 

- kabelové elektrické vedení bude splňovat technické podmínky uložení dle ČSN 

jako by byl kabel elektrického vedení ukládán pod pozemní komunikaci a tak 

bylo zajištěno budoucí bezproblémové využití pozemku pro účely města 

- kabelové vedení musí respektovat výsadbu zeleně na pozemku města, trasa 

kabelového vedení nesmí být v kolizi se stromy umístěnými na pozemku a nesmí 

dojít ani k porušení kořenových systému těchto stromů  

RM žádá o doplnění polohy stromů do situačního zákresu navržené trasy kabelového 

vedení, včetně doplnění vzdáleností mezi výkopem a umístěním stromu a předložení 

k odsouhlasení. 

 

11. RM projednala žádost Ing. J. L., 789 85 Mohelnice, který zastupuje P. H. a D. H., 789 83 

Loštice, o vyjádření k projektové dokumentaci na přístavbu hygienického a technického 

zázemí u rodinného domu na ul. Žádlovická na pozemcích p. č. 150 a 151/1 v k. ú. Loštice.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/499: RM schvaluje žádost Ing. J. L., 789 85 Mohelnice, který zastupuje P. 

H. a D. H., 789 83 Loštice, a souhlasí s projektovou dokumentací na přístavbu 

hygienického a technického zázemí u rodinného domu na ul. Žádlovická na pozemcích 

p. č. 150 a 151/1 v k. ú. Loštice.  

 

12. RM projednala žádost Ing. M. G., 602 00 Brno o bezplatné parkování skútrů (veteránů 

značek Čezeta, Manet, Tatran) a vymezení prostoru, nejlépe na náměstí (Míru) nebo jiném 

vhodném prostranství, počet motocyklů cca 40, v sobotu 21. 9. 2019 v čase od 9:00 do 10:30 

hod. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/500: RM schvaluje žádost Ing. M. G., 602 00 Brno a souhlasí s parkováním 

skútrů (veteránů značek Čezeta, Manet, Tatran) v počtu cca 40 kusů, v sobotu                                 

21. 9. 2019 v čase od 9.00 do 10.30 hod., a to za podmínek: 

- skútry budou parkovat na jednom z parkovišť na ul. Komenského u prodejny 

COOP Jednota 

- žadatel uhradí za vyhrazení parkoviště jednorázové parkovné 500,00 Kč. 

  

13. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu: 

úsek oddělení stavebního úřadu: 

- kolaudační souhlas s užíváním stavby – Rozvody veřejn. osvětlení na ul. Olomoucká 

(jako SO 402 součást stavby „Zvýšení bezpečnosti na průjezdním...“ 

- oznámení o zahájení společn. územn. a stav. řízení – samostatně stojící RD o 1 b.j., vč. 

retenční nádrže, zpevněných ploch a oplocení, p. č. 203/43, k. ú. Žádlovice, K. 



4 

 

- oznámení o zahájení společ. územn. a stav. řízení – stavební úpravy objektu č. p. 11 

v Lošticích, ul. Olomoucká č.or. 5 (C. N. V., T. H. P. + H.) 

- rozhodnutí (schválení stav. záměru a umístění a provedení stavby) – Posezení a stání 

pro vozík za os. automobil u RD Loštice U Valchy 289/18, S., K. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/501: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu. 

 

14. RM projednala nabídky 3 dodavatelů garážových vrat (viz příloha), seznámila se  

cenovými nabídkami a vybrala cenově nejvýhodnější nabídku dodavatelské firmy Mojmír 

Vaněk ve výši 115.951,00 Kč bez DPH. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 3:0:0  

toto usnesení: 

Usnesení 18/502: RM schvaluje nákup garážových vrat od firmy Mojmír Vaněk, 

Senička 60, 783 45 Senice na Hané, IČO: 65156170, za cenu 115.951,00 Kč bez DPH. 

 

15. RM projednala žádost o povolení konání akce pro děti s názvem „Strašidelná stezka 

odvahy „LESEM S DĚSEM“ dne 2. 11. 2019 v Žádlovickém parku. Po projednání RM 

schválila poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/503: RM povoluje konání akce pro děti s názvem „Strašidelná stezka 

odvahy „LESEM S DĚSEM“ dne 2. 11. 2019 v Žádlovickém parku – za podmínky, že 

pořadatel zajistí parkování vozidel na předem dohodnuté ploše tak, aby nedocházelo 

k nekoordinovanému parkování vozidel na veřejných plochách. 

 

16. RM projednala cenovou nabídku společnosti SODAP systém s.r.o., Žilinská 113/5, 779 00  

Olomouc, IČ: 02250675 na zpracování žádosti o dotaci a manažerské řízení projektu na 

projekt „Výsadba liniových interakčních prvků“ v rámci výzvy OPŽP.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 3:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 18/504: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti SODAP systém s.r.o., 

Žilinská 113/5, 779 00 Olomouc, IČ: 02250675 v bodě a) a b) cenové nabídky, viz 

příloha, na zpracování žádosti o dotaci a manažerské řízení projektu na projekt 

„Výsadba liniových interakčních prvků“. RM pověřuje starostku města k uzavření 

smlouvy na zpracování žádosti o dotaci a manažerské řízení projektu na projekt 

revitalizace veřejné zeleně na hřbitově v Lošticích v rámci výzvy OPŽP. 

 

 

 

Dne 26. 8. 2019 zapsal: Mgr. Pavel Kuba 

 

 

 

………………………………….                                            …….……………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová               Mgr. Pavel Kuba 

starostka       člen rady města 


